
UCHWAŁA NR XVI/115/16
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 2 września 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(t.j. Dz. U. z 2015, poz. 136 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
przyznaje się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają
pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 
wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

3. Przyznanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby potrzebującej, jej przedstawiciela 
ustawowego lub z urzędu, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz na podstawie
zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego konieczność opieki osoby drugiej; w formie decyzji.

4. W decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych określa się zakres usług opiekuńczych, miejsce
i okres świadczenia usług, wysokość odpłatności za usługę oraz tryb ustalania poboru opłaty.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, 
zaspokojenie kontaktów z otoczeniem.

§ 3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 15 zł (słownie złotych: 
piętnaście złotych 00/100/).

§ 4. Świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej przysługują 
nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę nie przekracza
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 4 niniejszej uchwały ponoszą odpłatność w 
zależności od posiadanego dochodu na zasadach określonych poniżej:

a) dla osoby samotnie gospodarującej:

dochód na osobę wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 1 ustawy  o pomocy społecznej

wysokość opłaty ustalona procentowo
od ceny usługi:

101 % - 120 %
121 % - 150 %
151 % - 200 %
201 % - 300 %
301 % - 400 %
401 % - 500 %
powyżej 500 %

5 %
10 %
20 %
30 %
50 %
80 %
100 %

b) dla osoby w rodzinie:

dochód na osobę wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

wysokość opłaty ustalona procentowo
od ceny usługi:

Id: 61238276-DE18-4BE7-9BB1-C9141DA4075A. Podpisany Strona 1



101 % - 150 %
151 % - 200 %
201 % - 300 %
301 % - 400 %
powyżej 400 %

15 %
30 %
50 %
80 %
100 %

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od obowiązku żądania zwrotu należności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub częściowo, na wniosek osoby 
zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług lub pracownika socjalnego, zwłaszcza ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w innej jednostce organizacyjnej
pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, edukacyjnej, leczniczej lub
rehabilitacyjnej,

2) konieczność sprawowania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym, w tym co najmniej
jedną przewlekle chorą,

3) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach potwierdzonych wywiadem
środowiskowym.

§ 7. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze ustalona w drodze administracyjnej, wnoszona będzie na 
rachunek bankowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żerkowie
w rozliczeniach miesięcznych przez osobę korzystającą z usług, w terminie do 5-go dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVI/122/05 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia
30 marca 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 61238276-DE18-4BE7-9BB1-C9141DA4075A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVI/115/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 2 września 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,

z wyjątkiem usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań

własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich

pobierania. Dotychczasowa uchwała nie określała w sposób precyzyjny kwoty odpłatności za w/

wym. usługi, tj. kosztu całkowitego 1 godziny usługi.

Konieczne jest zatem wywołanie powyższej uchwały będącej podstawą do wydawania

decyzji administracyjnych o przyznaniu usług opiekuńczych, co wynika z przepisów ustawy

o pomocy społecznej.

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 61238276-DE18-4BE7-9BB1-C9141DA4075A. Podpisany Strona 1




